
 

1 

        Čj.                            /2021                                                                                                                 

 
Kupní smlouva 

uzavřená v souladu s § 2079 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění (dále jen „zákon“) 

 
           

         Smluvní strany 
 
1) Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s. 

Sídlem:        Víta Nejedlého 893, Hradec Králové, 500 03 
IČO:       48 172 898 
Zastoupená:       Ing. Jiřím Šolcem, ředitelem společnosti, na základě pověření 
Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci 
Králové, spisová značka B 964 
Bankovní spojení:   Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu:               4304511/0100 

dále také jako „prodávající “ nebo „VaK HK, a.s .“ 

a 

2) Lidl Česká republika v.o.s. 
Sídlem:  Praha 5, Nárožní 1359/11, PSČ 158 00      
IČO: 261 78 541       
DIČ CZ261 78 541 
Zastoupená:    panem Marcelem Vlasákem, na základě plné moci, s kontrolním 
podpisem pana Martina Molnára, jednatele Lidl Holding s.r.o. 
Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl 
A, vložka 42824 
Osoba odpovědná za smlouvu: Milan Pivoňka 
Bankovní spojení:   Československá obchodní banka, a.s. 
Číslo účtu:               216386993/0300 

 

      dále také jako „kupující “. 

 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

1) Prodávající je, mimo jiné, výlučným vlastníkem následujícího majetku - kanalizační čerpací 
stanice Smiřice – Zderaz sestávající z:  

• Čerpací šachta Smiřice - Zderaz (stavební část) 

• Přípojka NN k čerpací šachtě Smiřice - Zderaz 

• Čerpací šachta Smiřice - Zderaz (elektrotechnická část) 

• Čerpací šachta Smiřice - Zderaz (technologická část). 



 

2 

Shora specifikovaná kanalizační čerpací stanice Smiřice – Zderaz se nachází na pozemku 
pozemková parcela č. 1120 a pozemková parcela č. 910/1 zapsaných na listu vlastnictví č. 
1774 pro obec a katastrální území Smi řice  vedeném Katastrálním úřadem pro 
Královéhradecký kraj, Katastrálním pracovištěm Hradec Králové a dále na pozemku 
pozemková parcela č. 910/3 a pozemková parcela  č. 834/1 zapsaných na listu vlastnictví č. 
10001 pro obec a katastrální území Smi řice  vedeném Katastrálním úřadem pro 
Královéhradecký kraj, Katastrálním pracovištěm Hradec Králové (dále také jako „kanaliza ční 
čerpací stanice “). Kanalizační čerpací stanice je stavbou nepodléhající zápisu do katastru 
nemovitostí a je  blíže specifikována v technické specifikaci připojené k této smlouvě jako 
příloha č. 1. 

2) Smluvní strany prohlašují, že pozemky p.p.č. 1120, p.p.č. 910/1, p.p.č. 910/3 a p.p.č. 834/1 
v k.ú. Smiřice nejsou předmětem této smlouvy. 

 
 

 Článek 2 
Předmět smlouvy  

1) Prodávající touto smlouvou převádí své vlastnické právo ke kanalizační čerpací stanici do 
výlučného vlastnictví kupujícího.   

2) Prodávající prohlašuje, že kanalizační čerpací stanice není zatížena zástavními právy, věcnými 
břemeny ani jinými právy třetích osob a je převáděn bez jakýchkoli dluhů a právních vad. 

3) Kupující prohlašuje, že je jí současný stav kanalizační čerpací stanice znám a v tomto stavu ji 
do svého vlastnictví přijímá se všemi součástmi. 

Článek 3 
Kupní cena 

Cena kanalizační čerpací stanice byla stanovena dohodou smluvních stran: 

 

• Čerpací šachta Smiřice - Zderaz (stavební část)   70.740 Kč bez DPH 

• Přípojka NN k čerpací šachtě Smiřice – Zderaz   71.453 Kč bez DPH 

• Čerpací šachta Smiřice - Zderaz (elektrotechnická část) 21.800 Kč bez DPH 

• Čerpací šachta Smiřice - Zderaz (technologická část)  42.625 Kč bez DPH 

Celkem                 206.618 K č bez DPH 

(Celkem slovy: dvěstěšesttisícšestsetosmnáct korun českých bez DPH) 

Pokud jsou splněny podmínky pro osvobození převodu vlastnického práva k Předmětu koupě od 
DPH, kupní cena se o DPH nenavýší. 

Článek 4 

Úhrada kupní ceny 

Kupní cenu dle Čl. 3 této smlouvy se kupující zavazuje zaplatit na účet prodávajícího uvedený v 
záhlaví této smlouvy na základě faktury splňující veškeré náležitosti daňového dokladu,  se 
splatností 30 dnů od doručení faktury kupujícímu. Faktura bude prodávajícím zaslána kupujícímu 
nejpozději do 10 dnů od zveřejnění této kupní smlouvy v registru smluv.  

 
 
 

 



 

3 

Článek 5 
Obecná ustanovení 

 

Vlastnické právo ke kanalizační čerpací stanici nabude kupující okamžikem, kdy  bude kupní cena 
uhrazena na účet VaK HK, a.s. uvedený na titulní straně této smlouvy a na faktuře. Tímto dnem (tj. 
dnem připsání kupní ceny na účet prodávajícího) na kupujícího přecházejí veškerá práva a 
povinnosti spojená s vlastnictvím a užíváním kanalizační čerpací stanice, nebezpečí škody na věci, 
a kanalizační čerpací stanice se považuje za předanou kupujícímu. Prodávající je povinen sdělit 
kupujícímu na jeho žádost, kdy k připsání kupní ceny na účet prodávajícího došlo. 

Článek 6 

Závěrečné ustanovení 

1) Tato smlouva je uzavřena a nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou. Smlouva 
nabývá účinnosti okamžikem jejího zveřejnění v registru smluv. Zveřejnění smlouvy v registru 
smluv se zavazuje zajistit prodávající do 5 pracovních dnů od uzavření této smlouvy a ve stejné 
lhůtě prokázat splnění této povinnosti kupujícímu. 

2) Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnou dohodou obou stran. Smluvní 
strany se dohodly, že měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné pouze formou písemných 
dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. Možnost měnit smlouvu jinou formou 
smluvní strany vylučují. 

3) Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, tato byla 
sepsána na základě jejich svobodné a vážné vůle. Tomu na důkaz připojují vlastnoruční 
podpisy. 

4)  Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje žádná obchodní tajemství a souhlasí 
s uveřejněním smlouvy (vč. metadat) bez jakýchkoliv dalších podmínek dle zákona o registru 
smluv.  

5) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu. 

 
6) Přílohy této smlouvy a její nedílnou součást tvoří: 

 
1. Technická specifikace kanalizační čerpací stanice 
2. Výpis z OR prodávajícího 
3. Výpis z OR kupujícího 
4. Kopie pověření pana Šolce 
5. Kopie plné moci pana Vlasáka 

 
 
 
 

Interní doložka Lidl  
 
Potvrzuji, že 
 
☐ smlouva byla právně schválena, 
☐ smlouva byla daňově schválena, 
☐ smlouva byla věcně schválena a 
☐ obchodní partner byl prověřen v systému IDprove / ☐ prověření v systému IDprove není 

vyžadováno. 
 
Jméno a příjmení osoby 
odpovědné za smlouvu: Milan Pivoňka 
 
Podpis:  
 



 

4 

 
 
V Hradci Králové      V  Praze 
 
 
dne ………………    dne ……………… 
 
Prodávající:     Kupující: 
 
 
…..……………………………....             …………………………     ……………………. 
Ing. Jiří Šolc Marcel Vlasák         Martin Molnár 
ředitel společnosti na základě pověření na základě plné moci        jednatel, kontrolní podpis 
 

 


















